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Folketingets Sundhedsudvalg har den 25. marts 2011 stillet følgende spørgs-
mål nr. 345 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed be-
svares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Vigsø Bagge (SF).

Spørgsmål nr. 345:
’’Ministeren bedes redegøre for, hvorfor det kun er muligt at sammenligne 3 
institutioner ad gangen, og det dermed ikke er muligt at sammenligne norme-
ringer for hele landet opdelt på de enkelte daginstitutioner på Indenrigsministe-
riets hjemmeside brugerinformation.dk.”

Svar:

Portalen brugerinformation.dk blev etableret i 2008 som opfølgning på lov om 
fremme af frit valg for borgerne ved levering af serviceydelser i kommuner. 
Folketinget besluttede med loven at indføre en landsdækkende ordning for 
sammenlignelig brugerinformation på de væsentligste kommunale serviceom-
råder.

Portalen henvender sig især til brugere, der står i en valgsituation i forbindelse 
med flytning, skolestart og lignende, og giver nem adgang til at finde og sam-
menligne informationer om dagtilbud, folkeskoler og ældreområdet. 

Man kan selv sammensætte, hvilke kommuner, institutioner eller ydelser, der 
skal sammenlignes. Det er således muligt at lave sammenligninger mellem 
kommuner, mellem institutioner inden for kommunen og mellem institutioner 
beliggende i forskellige kommuner.

På portalen er der mulighed for at sammenligne op til tre kommuner eller insti-
tutioner ad gangen på en række parametre.

I forbindelse med udformningen af den sammenlignelige brugerinformation 
blev der lagt stor vægt på at sikre, at sammenligningsbilledet er enkelt og 
overskueligt.

Dette er baggrunden for, at det maksimalt er muligt at sammenligne op til tre 
kommuner eller institutioner ad gangen på skærmen. Da portalen - som nævnt
- primært er et redskab henvendt til borgere, der står i en frit valgs situation, 
typisk inden for et nærmere afgrænset geografisk område, vil det i de fleste til-
fælde næppe være relevant for en borger at sammenligne data for hele landet.
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Portalen er meget enkel at navigere i. Det betyder, at det er nemt at fremfinde 
et nyt sammenligningsbillede, hvis man ønsker at se information for flere 
kommuner eller institutioner.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder  /   Ida Maiken Schaar


